correção monetária do valor pago na via administrativa, conforme a súmula 
580 do STJ. Requer, pois, o conhecimento e provimento do recurso a fim de 
que o decisium seja reformado em todos os seus termos, no sentido de 
condenar a recorrida a pagar correção monetária sobre o valor de R$ 1.687,50 
(mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), a partir da data do 
evento danoso, e honorários fixados de forma equitativa, com base no artigo 
85, § 8º do CPC.

A Seguradora ré apresentou contrarrazões, acostada às 
fls.120/126, defendendo que a apelante recebeu de forma tempestiva a